
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del 15  GENNAIO  2008  N° 12 

 

 

OGGETTO: CENTRO DI ORIENTAMENTO AL LAVORO IN RETE. 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 12,45 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA  

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI 

6. Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale 

Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che le politiche giovanili, così come disciplinate dalle Leggi Regionali n. 

6/2005  - art 154  sono rivolte al perseguimento di obiettivi che privilegiano, fra l’altro, la 

qualità della vita dei giovani e le azioni tese ad offrire informazioni per la costruzione del 

proprio percorso di vita positivo; 

 



VISTA la legge 328/2000: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” che conferma all’art. 6 le funzioni dei Comuni per l’erogazione 

dei servizi sociali in ambito locale;  

 

DATO ATTO che il Comune ha sviluppato da anni, all’interno del Settore Servizi Sociali 

–  il servizio Informagiovani secondo gli obiettivi delle normative Nazionale e regionale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 14.12.2007 di costituzione di un 

Osservatorio Giovanile all’interno dell’ Ufficio Informagiovani del Comune di Ortona, 

formalmente connesso sia nelle finalità che nell’organizzazione e nelle risorse al Centro 

Servizi Orientativi di proposta implementazione; 

 

PREMESSO che le proposte sociali e culturali di questa Amministrazione comunale si 

sono caratterizzate negli ultimi anni per un impegno sempre più marcato verso i cosiddetti 

servizi alla persona con un conseguente sempre maggiore impegno in termini di 

organizzazione e di risorse destinate; 

 

CONSIDERATE le finalità dichiarate nel programma politico della presente 

Amministrazione comunale di potenziare e qualificare i servizi alla persona ed in particolar 

modo ai cittadini che possono vivere situazioni di disagio; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale, attraverso l’Assessorato alle politiche 

sociali, al fine di realizzare in modo adeguato nell’ambito delle proprie competenze i 

problemi connessi alla difficoltà di attuare il proprio progetto di vita che di orientarsi 

all’interno della rete di servizi alla persona presenti; 

 

PRESO atto che sono sempre più numerose le richieste di orientamento 

formativo-professionale, presentate da parte di giovani all’Informagiovani, e che le stesse 

necessitano di un approccio professionale adeguato e in linea con le finalità e gli sviluppi 

previsti dalla recente riforma del mercato del lavoro; 

 

VISTO l’allegato progetto “COSTITUZIONE DEL CENTRO SERVIZI ORIENTATIVI 

PRESSO L’UFFICIO INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI ORTONA” redatto dal  

Centro InformaGiovani; 

 

DATO ATTO che non è richiesto parere contabile in quanto l’attività non comporta spese 

per l’Ente; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del IV Settore, espresso ai sensi dell’art. 49 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda 

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegato progetto “COSTITUZIONE DEL CENTRO SERVIZI 

ORIENTATIVI PRESSO L’UFFICIO INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI 

ORTONA” 

 

 



La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


